
OBSAH

a is»

j
S asse r 5 5 5 «  -

„  NOVINKY
^  jL 1 L E E :

V OCHRANĚ р з Ш э Ш К
PROTI VIRUM

P ■Sp ™
w m  1

------- - ------

Nové bezpečnostní 
balíky

E G  Nejiepší hardware 
1 J D 2 0 1 1

Kanceláře na webu 
zdarma

Q  A  Logováníbez 
hesla

NOVINKY
10 Zdraví přes aplikace

Aplikace v telefonech mohou zachránit 
životy.

14 Knižní revoluce
O neodolatelnou kombinaci levné čtečky 
a internetového knihkupectví se и nás 
pokouší server eReading.cz.

1Б Šestijádrové Intely pro milovníky 
výkonu
Druhá generace rodiny procesorů Intel 
Core i7 jde „do extrému".

18 Alternativy к iPhonu
Smartphone iPhone 4S není vybaven funk
cemi, které někteří uživatelé očekávali. To je 
příležitost pro konkurenci.

22 Bezpečnost
Zásah proti kyberkriminalitě | Špionážní 
skandál v  Německu | Útočníci na Facebooku 
opouštějí clickjacking.

27 IT z Mladé Boleslavi
Jak v  praxi funguje zabezpečení IT největší
ho průmyslového podniku v zemi.

32 Konečně lepší internetová pošta
Oblast freemailů v Redmondu dlouho za
nedbávali, ale nová verze Hotmailu se opět 
zařadila mezi špičku...

TÉMATA
34 Potenciální nástupci SSD disků

Paměti budoucnosti budou mnohem rychlejší 
než dnešní disky SSD.

40 Rychlost nových Windows 8
Co nabízejí Windows 8? Srovnání s jejich 
předchůdcem přináší pozoruhodné výsledky.

44 Technický lexikon: Jeden kabel pro 
všechno
Thunderbolt se může stát jediným rozhra
ním, které za pár let v  počítači najdete.

4Б Novinky v  ochraně proti virům
V našem speciálním testu vám ukážeme, jak 
jsou na tom nové bezpečnostní balíky.

5Б Nejlepší hardware 2011
Pokud hledáte hardwarové speciality, 
máme pro vás několik tajných tipů minulého 
roku: originálních zařízení se zajímavými 
funkcemi.

Б4 Operace Facebook
Skupina hackerů Anonymous chtěla zaútočit 
na sociální sítě -  a to zcela překvapujícími 
metodami.

Б8 Mýty v IT: Pokusy o zrušení spárnu 
generují více spárnu
Vyplatí se vytrvale v  nevyžádaných mailech 
odhlašovat odběr zpráv, nebo tím záplavě 
reklamy jen napovíte, že vaše adresa je živá?

70 Nejlepši Office zadarmo
Jaké jsou on-line kanceláře? A která je 
nejlepší?

74 Test prvních ultrabooků
Jsou tenké, lehké, výkonné a atraktivní: 
nová třída přenosných počítačů přichází na 
trh. Chip přináší první test.

78 Nero Jedenácté: Následník trůnu
Vývojáři známého multimediálního balíku 
nezaháleli. Co přináší nová verze Nera?

82 Právní chyby na webu
Nákup MP3, Facebook. e-knihy: každodenně 
na vás číhají právní pasti.

84 Pevný disk se čistí sám
Inteligentní čisticí nástroje, které přinášíme 
na Chip DVD. odstraní zbytečné soubory 
a automaticky defragmentují pevný disk.

88 Časová osa Chipu: Steve Jobs
Zpětný pohled na práci a filozofii zakladate
le firmy Apple.

9 0  Nástroje a služby zdarma
Výběr bezplatných nástrojů a webových 
služeb.

94 Přihlaste se bez hesla!
Rádiové čipy, bio ID, gesta rukou - nové techno
logie nahradí obvyklé způsoby přihlašování.

98 Rychlý a levný tisk i kvalitní fotografie
Expresní test cenově dostupných inkoustových 
multifunkčních zařízení.

KRÁTKÉ TESTY
100 Krátké testy hardwaru a softwaru

35 aktuálních přístrojů a programů -  nejzají
mavější nové výrobky v  testu.

TIPY A TRIKY
114 Tipy & triky

Jak si vylepšit Windows -  tipy na chytrý 
software a bezproblémový hardware.

Z TESTLABU
134 Chip Top 10

Nejlepši hardware v žebříčcích Chipu - 
souhrnné srovnávací testy.

138 Připojení к internetu a VoIP
10 nejvýhodnějších nabídek ADSL, mobilního 
internetu a VoIP telefonování.

140 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní 
stavební kameny pro PC i notebooky.

STÁLÉ RUBRIKY
3 Editorial. S Obsah, 6  Mailbox,
142 IT Business. 144 Tiráž, 146 Příště

CHIP BVD
To nejlepši z Chip DVD
Plné verze a geniální 
nástroje: Obsah elektro
nické přílohy Chipu.

WWW.CHIP.CZ 01/2012 Ы»Ит1 5

http://WWW.CHIP.CZ

